
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
л.оч.хоз.^ 

г и г Об утверждении списков студентов 
для реализации факультативных дисциплин 

I I в 2025/2026 учебном году 
—I I— по направлению филология (осенний семестр) И 

В соответствии с Правилами обучения по основным образовательным 
программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего 
профессионального образования в Санкт-Петербургском государственном 
университете, утвержденными приказом Первого проректора по учебной, внеучебной 
и учебно-методической работе от 29.01.2016 № 470/1, и утвержденными учебными 
планами 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Утвердить списки студентов основных образовательных программ 
бакалавриата, магистратуры по очной форме обучения по направлениям подготовки 
45.03.01 «Филология», 45.04.01 «Филология», 45.04.02 «Лингвистика» для реализации 
факультативных дисциплин в осеннем семестре 2025/2026 учебного года 
(Приложение). 

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
начальника Учебного отдела по направлению филология Корнелюк Н.А. 

Основание: учебные планы, приказ от 04.04.2025 № 3139/1 «О внесении 
изменений в приказ от 03.02.2025 № 974/1 «О графике мероприятий по подготовке к 
2025-2026 году в области учебно-методического обеспечения и организации работы с 
персоналом»» (89). 

Заместитель начальника Учебного 
управления по направлениям востоковедение, 
африканистика, искусства и филология ^ ^ Н.Н.Никифорова 

Г П 
I— J 



Приложение к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
отМ.ОЬАЛЛГ № /г 

Списки студентов на факультативные дисциплины в осеннем семестре 2025/2026 учебного 
года: 

Учебный план:22\5036\1 Отечественная филология (Русский язык и литература) 

Китайский язык для начинающих. Часть 1 (онлайн-курс) 

1. Кулюкин Лев Александрович 22.Б02-фл группа 

Китайский язык для начинающих. Часть 2 (онлайн-курс) 

1. Кузнецова Алёна Алексеевна 22.Б02-фл группа 

Учебный план:24\5942\1 Русская литература (с дополнительной квалификацией «Педагог 
дополнительного образования») 

Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 1 (онлайн-курс) 

1. Иванова Варвара Сергеевна 24.М02-фл группа 

Учебный план:24\5952\1 Синхронный перевод (английский язык) (с дополнительной 
квалификацией «Переводчик в сфере профессиональной коммуникации») 

Введение в китайскую иероглифику. Часть 1 (онлайн-курс) 

1. Рафикова Мария Владимировна 24.М53-фл группа 

Учебный план:24\5953\1 Переводческое обеспечение государственной службы (с 
дополнительными квалификациями "Педагог дополнительного образования" / "Переводчик 
в сфере профессиональной коммуникации") 

Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 1 (онлайн-курс) 

1. Кочур Юрий Алексеевич 24.М50-фл группа 

Учебный план:24\5959\1 Русский язык как иностранный и дизайн транскультурных 
образовательных проектов (с дополнительной квалификацией «Педагог дополнительного 
образования») 

Китайский язык для начинающих. Часть 1 (онлайн-курс) 

1. Демиденко Анна Сергеевна 24.М74-фл группа 


